
a
U,TALFERR

DIREZIONE APPROWGIONATTiENTI E CON-
TROLLI-APPROVMGI ONAM ENTI
Data:03.09.2019
Prot: D4C.4P.0059609.19.U
Scenario: CRV 2019

GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITALIANE

Ptowedimento di efficacia dell'Aggiudicazione
(Art.32 co. 7 D.Lgs. n.50/2016)

- Viste le RdA 38954,38978, 38976 e 38972 con le quali la U.O. Ptogettazione Linee,
Nodi e Armamento ha chiesto I'indizione di una procedura negoziata per I'affidamento
di
o 10 ACCORDO - "Esecu{one di Nlievi Topografci prupedeutici alk pmgetta{one difattibilità

tecnica ed economica, definitiua ed esecutiua di linee e nodifermuiari icadenti nella seguente areagel-

grof*, Area Geogtafrca Centro e lYotd -Ovest, comprensiaa delle regioni Valle d'Aosta,

Piemonle, L)guia, Toscana, Umbia, l-aq1o e Sardegnd' - Importo massimo a base dt garu

€ 200.000,00 - (RdA 38954);
o 20 ACCORDO - "Esecu4fune di Ntieui Topogrartci propedeutici alla progeua{one difattibitità

tecnica ed econornica, defnitiua ed esecutiaa di linee e nodiferruuiai icadenti nella seguente arca gel-

grafca: Area Geografrca Sud - Ovest, comprvnsiua delle rugioni Car@ania, Basilicata, Ca-

labia e Sicilid'- Importo massimo a base di gara € 200.000,00 - BdA 38978);
o 30 ACCORDO - "Esecuvfone di Rìlieui Topografci pmpedeutici alla prugettaryone difattibilità

tecnica ed economica, definitiua ed esecutiua di linee e nodifenvuiai ricadenti nella segaente area geo-

grafca: Arca Geografrca Nord - Est, comprensiaa delle regioni l-.onbardia, Tnntino Alto
AdrgtFiuli Vene{a Cialia, Veneto ed Enila Romagnd'- Importo massimo a base di ga-

ra€200.000,00 - S.dA 38976);
. 40 ACCORDO - "Esecu4lone di Nlieui Topografid pmpedeutici alla pmgetta{one difattibilità

tecnica ed economica, defnitiua ed esecutiua di linee e nodifermuiai icadentì nella seguente area geo-

grafca: Arca Geografrca Cento e Sud- Est, comprensiua delle regioni Marche, AbruqTo,

Molise e Paglid'- Importo massimo a base di gara € 200.000,00 - BdA 38972).

- Viste le lettete di rnvito a presentare offerta protocollo DAC.AP.4C.0028108.19.U del

giomo 19 aprile 2019 perla Gara relativa al 1o ACCORDO (Arn Geogtafrca Cento
e Nord -Oves), con Lettera di Invito a presentare offerta protocollo DAC.AP.AC.
0028114.19.U del giomo 19 apdle 2019 per la Gara relativa al 2o ACCORDO (,,{rea

Geografrca Sud - Oves), con Lettera di Invito a presentare offerta protocollo
DAC.AP.AC. 0028119.19.U del giomo 19 aprile 2019 per la Gara relativa al 3o AC-
CORDO (Arca Geografrca lVord - EsÒ e con Lettera di Invito a presentare offerta
protocollo DAC.AP.AC.0028l26.19.U del giorno 19 aprile 2019 perla Ga:ra relativa al

4'ACCORDO (Arca Geogtafrca Cento e Sud- Es) con le quali sono state indette Ie
g re 

^ procedura risttetta ua imprese qualificate secondo tl "Regolamento del Sistena di
pualifca{one Sp00l "conformemente al D.Lgs. n.50/2016, da esperirsi con il cnterio
del prezzo più basso, determinato mediante massimo ribasso sull'elenco ptezzi posto a
base dr gzrt, per I'affidamento di quattro Accordi Quadto riguardanti i servizi di cui so-

Prai

- Visto I'Ordine di Servizio DA.C.AP.AC n" 68 del giorno 09 maggio 2019 dL nomina
della Commissione dt gan per I'espletamento delle operazioni di ricognizione delle of-
ferte;

l'agina 1 di 2



Ufr.

- Viste le proposte di aggiudicazione, che sono state formulate dalla Commissione di ga-

ra nella seduta riservata del giorno 20 maggio 2019 tn favore della società DURAZ-
ZANI S.r.l. per I'affidamento del 1" ACCORDO - "Area Geografica Cento e Nord
-Ovest" (RdA 38954), in favore della socieù STR 92 S.r.l. per I'affidamento del 20

ACCORDO - "Atea Geografica Sud - Ovest" (RdA 38978), in favore della società

STUDIO "A" S.t.l. per I'affidamento del3" ACCORDO - "Area Geografica Nord -
Est" (RdA 38976) e in favore della società GEORILIEVI IMPEI S.t.l. per I'affida-
mento del40 ACCORDO - "Area Geografica Centro e Sud-Est" (RdA 38972) come

riportato nel vetbale redatto e sottoscritto in pari data e trasmesso con nota DAC.AP.AC.
0034214.19.U

- Visto il pror.vedimento prot. n' DAC.4P.0034490.19.U del giorno 2l rnaggio 2019

con il quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha approvato la
proposta di aggiudrcazione ed ha disposto l'aggjudtcazione del 10 ACCORDO - "Atea
Geogtafica Centro e Nord -Ovest" (RdA 38954) in favore della società

DURAZZANI S.r.l. sotto condizione sospensiva della verifica dei requisiti di parteci-

pazione alTa gara;

- Vista la nota prot. no DAC.4P.QF.00059547.19.U del giomo 03 settembte 2019 con

la quale il settote Qualifica Fornitori della U.O. Approwigionamend ha comunicato che

"dall'esame della documentazione agli atti, il Soggetto:

o Dutazzani S.r.l.- TERRITORIO E AMBIENTE (r.t 01784280487)

risulta in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80, D.Lgs. n.50/2016

Con riferimento alla vedfica antsrnafra, espletata ai sensi dell'art. 87 del D.Lgs. n.

159/201,1 e s.m.i., si comunica che è stata acquisita la Comunica4one Anlimafa liberatoia,

utj)tzzando il collegamento alla Banca Dati Na{onale Unica della DocumentaTlone Antiruafa."

SI DICHIARA

ai sensi dell'art. 32 , co.7 del D.Lgs. n. 50/2016,1'efftcacia dell'Aggiudicazione in favore

della società DURAZZANI S.r.l. con sede in Via Antonio del Pollaiolo 175/d,50142
Ftenze.

e Ccritiel

Rantrcoi

l'tgna2 di2


